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Rej . 13/93 
POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 lutego 1993 r. 

o nadaniu orderu. 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU 
ODRODZENIA POLSKI 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, za wybitne zasługi w działalności polonijnej. 
odznaczona zostaje 

Adela Żeleńska. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

73 
Rej. 14/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 lutego 1993 r. 

o nadaniu orderu. 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU 
ODRODZENIA POLSKI 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. 
U. Nr 90, poz. 450). na wniosek Ministra Spraw Zagranicz­
nych, za wybitne zasługi w działalności polonijnej, odznaczo­
ny zostaje obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Stanisław Mrozowski. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

74 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 marca 1993 r. 

w sprawie określenia podatników nie mających obowiązku składania zgłoszenia rejestracyjnego. 

Na podstawie art. 9 ust. 11 pkt 1 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 

o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50) zarządza się, co 
następuje: 
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§ 1. Zwalnia się z obowiązku składania zgłoszenia rejes­
tracyjnego podatników: 

1) dokonujących wyłącznie importu towarów na potrzeby 
własne i nie dokonujących innych czynności podlegają­
cych opodatkowaniu w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 
8 styczn ia 1 993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50), 

2) podatku rolnego lub leśnego, u których wartość sprze­
daży towarów innych niż określone w załączniku nr 
1 i 2 do ustawy wymienionej w pkt 1 nie przekroczyła 
w poprzednim roku podatkowym 100 mln zł, 
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3) będących jednostkami budżetowymi, u których wartość 
sprzedaży towarów innych niż określone w załączniku nr 
1 i 2 do ustawy wymienionej w pkt 1 nie przekroczyła 
w poprzednim roku podatkowym 500 mln zł. 

4) będących obcymi przedstawicielstwami dyplomatycz­
nymi, urzędami konsularnymi, misjami specjalnymi 
w Polsce oraz organizacjami międzynarodowymi mają­
cymi siedzibę lub placówkę w Polsce. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 marca 1993 r. 

w sprawie wzoru zgłoszenia rejestracyjnego, wzoru potwierdzenia tego zgłoszenia, wzoru zgłoszenia 
o zaprzestaniu działalności oraz zasad ustalania tymczasowych numerów identyfikacyjnych - dla podat­

ników podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 9 ust. 11 pkt 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1 993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór zgłoszenia rejestracyjnego osób 
fizycznych będących podatnikami podatku od towarów 
i usług lub podatku akcyzowego, stanowiący załącznik nr 
1 do zarządzenia. 

2. Ustala się wzór zgłoszenia rejestracyjnego osób pra­
wnych, jednostek organizacyjnych nie mających osobowo­
ści prawnej oraz samodzielnie sporządzających bilans za­
kładów osób prawnych będących podatnikami podatku od 
towarów i usług lub podatku akcyzowego, stanowiący 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Jeżeli podatnik, o którym mowa w ust. 1, prowadzi 
więcej niż jedno przedsiębiorstwo, o każdym następnym 
przedsiębiorstwie składa informację na formularzu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

4. Jeżeli osoba prawna będąca podatnikiem podatku od 
towarów i usług lub podatku akcyzowego ma zakłady 
(oddziały) samodzielnie sporządzające bilans, o każdym 
z nich składa informację na formularzu, którego wzór stanowi 
załącznik nr 4 do zarządzenia. Informację na tym formularzu 
składa także jednostka organizacyjna nie mająca osobowości 
prawnej, będąca podatnikiem podatku od towarów i usług 
lub podatku akcyzowego, jeżeli prowadzi więcej niż jedno 
przedsiębiorstwo - o każdym następnym przedsiębiorstwie. 

§ 2. Jeżeli podatnik, o którym mowa w § 1 ust. 1 albo 
ust. 2, ma więcej rachunków bankowych, niż wynika to 
z formularzy określonych w § 1 ust. 1 albo ust. 3 albo 
z formularzy określonych w § 1 ust. 2 albo ust. 4, składa 
informację o pozostałych rachunkach na formularzu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Jeżeli podatnik, o którym mowa w § 1 ust. 1 albo 
ust. 2, prowadzi działalność w nie więcej niż 20 miejscach, 
a ma więcej miejsc prowadzenia działalności, niż wynika to 
z formularzy określonych w § 1 ust. 1 lub ust. 3 albo w § 1 ust. 
2 lub ust. 4, składa informację o pozostałych miejscach 
prowadzenia działalności na formularzu, którego wzór stano­
wi załącznik nr 6 do zarządzenia. 

2. Jeżeli podatnik, o którym mowa w § 1 ust. 1 albo ust. 
2, prowadzi działalność w więcej niż 20 miejscach, nie 

wskazuje miejsc prowadzenia działalności w formularzach 
określonych w zarządzeniu. W tym przypadku podatnik 
składa w urzędzie skarbowym odrębny wykaz wszystkich 
miejsc (adresów) prowadzenia działalności. 

§ 4. Ustala się: 

1) wzór potwierdzenia zgłoszenia rejestracyjnego podat­
ników, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik nr 
7 do zarządzenia, 

2) wzór zgłoszenia o zaprzestaniu działalności podlegają­
cej opodatkowaniu przez podatników, o których mowa 
w § 1 ust. 1, stanowiący załącznik nr 8 do zarządzenia, 

3) wzór zgłoszenia o zaprzestaniu działalności podlegają­
cej opodatkowaniu przez podatników, o których mowa 
w § 1 ust. 2, stanowiący załącznik nr 9 do zarządzenia. 

§ 5. Na równi ze złożeniem zgłoszenia o zaprzestaniu 
działalności podlegającej opodatkowaniu traktuje się złoże­
nie oświadczenia o wyborze zwolnienia, o którym mowa 
wart. 14 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku 
od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, 
poz. 50). 

§ 6. 1. Tymczasowym numerem identyfikacyjnym jest. 
z zastrzeżeniem ust. 2, statystyczny numer identyfikacyjny 
(REGON), o którym mowa wart. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 
lutego 1982 r. o statystyce państwowej (Dz. U. z 1989 r. Nr 
40, poz. 221). 

2. Dla podatników, o których mowa w § 1 ust. 1, nie 
mających nadanego dla prowadzonego przez nich przed­
siębiorstwa statystycznego numeru identyfikacyjnego (RE­
GON) albo mających nadany więcej niż jeden taki numer 
- tymczasowym numerem identyfikacyjnym jest numer 
ewidencyjny (PESEL), o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 
7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 1984 r. 
w sprawie dokumentów stwierdzających tożsamość (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 34, poz. 192, z 1988 r. Nr 30, poz. 209 i z 1989 r. 
Nr 48, poz. 265). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finansów: J. Osiatyński 




